
令和４年度　入札結果

設 計 金 額 予 定 価 格 請 負 金 額
（円） （円） （円）

入 札 及 び 契 約
見積年月日 年 月 日

設 計 金 額 予 定 価 格 請 負 金 額
（円） （円） （円）

入 札 及 び 契 約
見積年月日 年 月 日

設 計 金 額 予 定 価 格 請 負 金 額
（円） （円） （円）

入 札 及 び 契 約
見積年月日 年 月 日

設 計 金 額 予 定 価 格 請 負 金 額
（円） （円） （円）

入 札 及 び 契 約
見積年月日 年 月 日

設 計 金 額 予 定 価 格 請 負 金 額
（円） （円） （円）

入 札 及 び 契 約
見積年月日 年 月 日

設 計 金 額 予 定 価 格 請 負 金 額
（円） （円） （円）

入 札 及 び 契 約
見積年月日 年 月 日

設 計 金 額 予 定 価 格 請 負 金 額
（円） （円） （円）

入 札 及 び 契 約
見積年月日 年 月 日

（　工　事　概　要　）
・屋根修繕工事
　既存屋根板金、軒天等撤去　121.3㎡
　屋根板金、軒天等新規張替　119.3㎡

（　工　事　概　要　）
・温泉用適温浴槽補給水ユニットの新設（２台）

（R4.11.15　設計変更、R5.1.23　契約解除）
（　工　事　概　要　）

計量法に基づくメーター器取替
φ13mm　　154台
φ20mm　　 16台
φ25mm　 　 7台
φ40mm　　  5台
φ50mm　  　4台

（　工　事　概　要　）
・ポンプ取替工事
　既設ポンプ引き上げ
　新規ポンプ挿入

（　工　事　概　要　）
蓄電池(SNS-300)の取替　24個
可搬型発電機(1.8kVA)の設置　1台

（　工　事　概　要　）
・道路照明のＬＥＤ化
　LED道路照明　10基

（　工　事　概　要　）
○滝之町第２浄水場
　・送水ポンプ、塩素滅菌機の更新
　・その他付属設備の更新
○仲洞爺第２浄水場
　・塩素滅菌機の更新
　・その他付属設備の更新

工 事 名 蟠渓ふれあいセンター屋根修繕工事

請 負 人 ㈱中山工務店

4,950,000 4,950,000 4,730,000 

R4.5.13 R4.5.16 契 約 方 法 指名競争

契 約 工 期
R4.5.16～
R4.8.31

実 施 工 期
R4.5.16～
R4.8.31

検定年月日 R4.9.13

工 事 名 ゆーあいの家温泉系統配管改修工事

請 負 人 (有)堀口水道

2,948,000 2,948,000 2,805,000 

R4.5.13 R4.5.16 契 約 方 法 指名競争

契 約 工 期
R4.5.16～
R4.11.30

実 施 工 期 検定年月日

工 事 名 水道メーター器取替その１工事

請 負 人 (有)堀口水道

3,740,000 3,740,000 3,553,000 

R4.5.13 R4.5.16 契 約 方 法 指名競争

契 約 工 期
R4.5.16～
R4.10.20

実 施 工 期
R4.5.16～
R4.9.30

検定年月日 R4.10.6

工 事 名 ５５年泉源深井戸ポンプ取替工事

請 負 人 (有)堀口水道

4,636,500 4,636,500 4,620,000 

R4.5.18 R4.5.18 契 約 方 法 随意契約

契 約 工 期
R4.5.18～
R4.9.30

実 施 工 期
R4.5.18～
R4.7.5

検定年月日 R4.7.6

工 事 名 壮瞥デジタルテレビ中継局蓄電池設置工事

請 負 人 ㈱NHKテクノロジーズ札幌総支社

3,454,000 3,454,000 3,278,000 

R4.6.21 R4.6.21 契 約 方 法 指名競争

契 約 工 期
R4.6.21～
R5.3.31

実 施 工 期
R4.6.21～
R4.12.23

検定年月日 R4.12.28

工 事 名 町道道路照明灯具取替工事

請 負 人 ㈱堀口電気商会

2,717,000 2,717,000 2,640,000 

R4.6.21 R4.6.22 契 約 方 法 指名競争

契 約 工 期
～R4.6.22
R4.12.20

実 施 工 期
～R4.6.22
R4.12.20

検定年月日 R4.12.28

工 事 名 電気機械計装設備更新工事

請 負 人 (有)堀口水道

19,822,000 19,822,000 18,832,000 

R4.6.29 R4.6.30 契 約 方 法 指名競争

契 約 工 期
R4.6.30～
R5.3.3

実 施 工 期 検定年月日

- 1 -



令和４年度　入札結果

設 計 金 額 予 定 価 格 請 負 金 額
（円） （円） （円）

入 札 及 び 契 約
見積年月日 年 月 日

設 計 金 額 予 定 価 格 請 負 金 額
（円） （円） （円）

入 札 及 び 契 約
見積年月日 年 月 日

設 計 金 額 予 定 価 格 請 負 金 額
（円） （円） （円）

入 札 及 び 契 約
見積年月日 年 月 日

設 計 金 額 予 定 価 格 請 負 金 額
（円） （円） （円）

入 札 及 び 契 約
見積年月日 年 月 日

設 計 金 額 予 定 価 格 請 負 金 額
（円） （円） （円）

入 札 及 び 契 約
見積年月日 年 月 日

設 計 金 額 予 定 価 格 請 負 金 額
（円） （円） （円）

入 札 及 び 契 約
見積年月日 年 月 日

設 計 金 額 予 定 価 格 請 負 金 額
（円） （円） （円）

入 札 及 び 契 約
見積年月日 年 月 日

（　工　事　概　要　）
・表土すき取り・整地
・敷鉄板設置・撤去　60枚

（　工　事　概　要　）
１棟８戸２階建て
・屋上防水改修　533㎡
　　（既存アスファルト防水撤去～新規アスファルト防水AS-T1）

・外壁塗装（ダンセイタイル）　863㎡

（　工　事　概　要　）
○洞爺湖登別線交付金（改築）工事に伴う水道施設移設工事

・配水管布設工　HPPEφ100　L=527.30ｍ
          　　　　     HPPEφ75　 L=9.22ｍ
      　　　   　      PEφ50　    L=71.61ｍ
・給水工　一式
・既設管撤去工　一式

（　工　事　概　要　）
○一般国道４５３号壮瞥町幸内改良工事に伴う
水道施設移設工事
・送配水管　DCIP(GX形)φ150　L=384.8m
・配水管　HPPEφ75 L=393.1m
・送水管　HPPEφ150 L=398.9m
・既設管撤去工一式

（　工　事　概　要　）
公営住宅除却　１棟４戸　２階建て
・蟠渓団地　１棟４戸（Ｓ６０造）　ＰＣ造解体
・その他附帯施設除却

（R4.11.1　設計変更）
（　工　事　概　要　）

○高等学校線
　排水構造物工（集水桝3箇所、側溝U-240 L=4.0m、

　　　　　　　　　　側溝U-300B L=16.0m）

○高等学校第２線
  排水構造物工（鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ高圧管設置φ450　L=18.0m、

　　　　　　　　　　側壁転倒おこし L=6.0m）

（　工　事　概　要　）
・解体工事　既存ﾀｲﾙ、保護ｺﾝｸﾘｰﾄ、防水層撤去

・防水工事　浴槽防水　
                     平面部62.8㎡、立上り部分51.1㎡

・タイル工事　浴槽床タイル貼り
　　　　　　　　　　　平面部61㎡、立上り部分38㎡
・設備工事　温泉温度測定器設置　4箇所

（R4.10.5　工期変更）

工 事 名 町有地環境整備工事

請 負 人 壮建興業㈱

3,993,000 3,993,000 3,960,000 

R4.6.29 R4.6.29 契 約 方 法 随意契約

契 約 工 期
R4.6.29～
R5.3.20

実 施 工 期 検定年月日

工 事 名 しらかば団地３号棟屋上防水改修・外壁塗装工事

請 負 人 ㈱中山工務店

21,406,000 21,406,000 20,790,000 

R4.7.27 R4.7.28 契 約 方 法 指名競争

契 約 工 期
R4.7.28～
R4.11.30

実 施 工 期
R4.7.28～
R4.11.30

検定年月日 R4.12.5

工 事 名 道道洞爺湖登別線水道施設移設工事

請 負 人 道栄・壮建・堀口　経常建設共同企業体

44,429,000 44,429,000 43,450,000 

R4.8.5 R4.8.5 契 約 方 法 指名競争

契 約 工 期
R4.8.5～
R5.2.28

実 施 工 期 検定年月日

工 事 名 国道４５３号水道施設移設工事

請 負 人 道栄・壮建　特定建設工事共同企業体

116,985,000 116,985,000 113,300,000 

R4.9.5 R4.9.20 契 約 方 法 指名競争

契 約 工 期
R4.9.20～
R5.3.28

実 施 工 期 検定年月日

工 事 名 蟠渓団地除却工事

請 負 人 ㈱出田建設

11,341,000 11,341,000 11,000,000 

R4.9.5 R4.9.6 契 約 方 法 指名競争

契 約 工 期
R4.9.6～
R4.11.30

実 施 工 期
R4.9.6～
R4.11.30

検定年月日 R4.12.9

工 事 名 町道高等学校線外１路線排水補修工事

請 負 人 壮建興業㈱

4,356,000 4,356,000 4,290,000 

R4.9.5 R4.9.5 契 約 方 法 指名競争

契 約 工 期
R4.9.5～
R4.12.20

実 施 工 期
R4.9.5～
R4.11.30

検定年月日 R4.12.5

工 事 名 ゆーあいの家浴槽改修工事

請 負 人 道栄建設㈱

17,842,000 17,842,000 17,270,000 

R4.9.29 R4.9.29 契 約 方 法 指名競争

契 約 工 期
R4.9.29～
R4.11.30

実 施 工 期
R4.9.29～
R4.12.15

検定年月日 R4.12.27

- 2 -



令和４年度　入札結果

設 計 金 額 予 定 価 格 請 負 金 額
（円） （円） （円）

入 札 及 び 契 約
見積年月日 年 月 日

設 計 金 額 予 定 価 格 請 負 金 額
（円） （円） （円）

入 札 及 び 契 約
見積年月日 年 月 日

設 計 金 額 予 定 価 格 請 負 金 額
（円） （円） （円）

入 札 及 び 契 約
見積年月日 年 月 日

設 計 金 額 予 定 価 格
（円） （円） （円）

入 札 及 び 契 約
見積年月日 年 月 日

（　工　事　概　要　）
・既設便所解体工
　便所解体　木造平屋建て　延べ床面積34.78㎡
　倉庫解体　鉄骨造平屋建て　延べ床面積9.98㎡

・便所整備工　木造平屋建て　延べ床面積76.12㎡

　建築主体工事　一式、電気設備工事　一式
　衛生設備工事　一式、外構工事一式

（R4.11.7　設計変更）
（　工　事　概　要　）

農業用排水路側壁改修工　L=16.65m
（箇所①L=3.50m、箇所②L=4.15m、箇所③L=9.00m）

・排水構造物工　一式
・構造物撤去工　一式
・仮設工　一式

（　工　事　概　要　）
・ばっき沈砂ブロワ分解整備
・エアリフト用ブロワ分解整備
・汚泥貯留槽ブロワ分解整備
・回分槽ブロワ分解整備

（　工　事　概　要　）
・換気設備分解整備（処理室、ブロワ室）
・調整槽ポンプ分解整備
・調整槽撹拌ポンプ分解整備
・散水ポンプ分解整備
・回分槽水中ばっき撹拌装置オイル交換整備

工 事 名 仲洞爺野営場公衆便所建替工事

請 負 人 ㈱中山工務店

37,290,000 37,290,000 36,575,000 

R4.9.29 R4.9.30 契 約 方 法 指名競争

契 約 工 期
R4.9.30～
R5.3.25

実 施 工 期 検定年月日

工 事 名 上久保内地区農業用排水路側壁改修工事

請 負 人 ㈱出田建設

4,994,000 4,994,000 4,840,000 

R4.10.17 R4.10.17 契 約 方 法 指名競争

契 約 工 期
R4.10.17～
R5.1.27

実 施 工 期
R4.10.17～
R4.12.12

検定年月日 R4.12.20

工 事 名 滝之町集落排水処理施設機器修繕工事

請 負 人 水ingｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ㈱北海道支店

3,201,000 3,201,000 3,080,000 

R4.11.29 R4.11.29 契 約 方 法 指名競争

契 約 工 期
R4.11.29～
R5.3.24

実 施 工 期 検定年月日

工 事 名 仲洞爺集落排水処理施設機器修繕工事

請 負 人 水ingｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ㈱北海道支店

5,665,000 5,665,000 5,280,000 

R4.11.29 R4.11.29 契 約 方 法 指名競争

契 約 工 期
R4.11.29～
R5.3.24

実 施 工 期 検定年月日

- 3 -


